УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ А.П. Сафонов

ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 23 дата 03.07.2014 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шушарина П.Р.
	-
	Ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Ченцов В.П.
	-
	 начальник муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.

Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Кривоусова Ю. В. – о предоставлении в аренду земельного участка, ориентировочной площадью до 1000,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству в направлении северо-запад с домом 2-б по ул. Берёзовая.
 Принято решение: в предоставлении земельного участка отказать в связи отсутствием проектов планировки и межевания территории.
2.  Заявление ООО «Альфа» – о продлении договора аренды № 2228 от 15.09.2009 г., на земельный участок, площадью 1300,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Карпенко, 22.
 Принято решение: 1.отказать в связи с истечением срока договора аренды
                                   2. сформировать данный участок на аукцион.
3. Заявление Сивова И.С. – о продлении договора аренды, сроком на 5 лет, земельного участка, площадью 1001,0 кв. м, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Островского, 17, для ведения огородничества.

Принято решение: продлить договор аренды земельного участка, сроком на 3 года.
4. Заявления Коптягиной Н.Д., Шавриковой Г.Г.:

1. об изменении разрешенного вида использования земельного участка расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Уральская,7 с цели «для индивидуального жилищного строительства» на цель «для эксплуатации индивидуального жилого дома»,

2. о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Уральская, 7, для эксплуатации индивидуального жилого дома.
    Принято решение: 1.изменить разрешенный вид использования земельного участка.

                                       2.предоставить земельный участок в собственность за плату.

5. Заявление Корюковой Н.А., Корюкова В.А. о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Параллельная, 25, площадью 1138,8 кв. м, для эксплуатации индивидуального жилого дома.

Принято решение:  предоставить  земельный участок в собственность за плату.

6. Заявление Ромашкина О.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 57 метрах с западной стороны от дома № 64 по ул. Свердлова, площадью 1500,0 кв. м, в аренду сроком на 3 года, как инвалиду.
Принято решение: отказать в связи формирование земельного участка на торги.

7. Заявление Князькиной Н.Ю. – о присвоении адреса земельного участка и о предоставлении в собственность за плату  земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,        ГК № 11, под  капитальным гаражом № 320, для эксплуатации капитального гаража, площадью 26,0 кв. м.
 Принято решение: присвоить адрес земельного участка и предоставить земельный участок в собственность за плату.
8. Заявления Пестряков Н. П.
1. о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11,  нежилое помещение гаражный бокс № 10, площадью 28,0 кв. м, для эксплуатации нежилого помещения (гаража),

2. об присвоении адреса земельному участку и об изменении разрешенного вида использования земельного участка с цели «для размещения и эксплуатации капитальных гаражей», на цель «для эксплуатации нежилого помещения (гараж)».

Принято решение: 1. Предоставить земельный участок в собственность за плату.

                                   2. присвоить адрес земельному участку и изменить разрешенный вид земельного участка.

9. Заявления Пестряков Н. П.
1. о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, нежилое помещение гаражный бокс № 144, площадью 27,0 кв. м, для эксплуатации нежилого помещения (гаража),

2. об изменении разрешенного вида использования земельного участка с цели «для размещения и эксплуатации капитальных гаражей», на цель «для эксплуатации нежилого помещения (гараж)».

Принято решение: 1. предоставить в собственность за плату.

                                   2. изменить разрешенный вид земельного участка.
10. В рамках самоконтроля в связи допущенной технической ошибкой внести изменения в пункт 4 протокола от 25.05.2014года № 19, вместо слов для эксплуатации нежилого здания, читать в следующей редакции для эксплуатации нежилого здания (медицинский центр).
11. В рамках самоконтроля внести изменение в пункт 5 протокола от 29.05.2014 года № 19, межведомственной комиссией принято решение предоставить земельный участок в собственность по рыночной стоимости в границах красной линии, читать в следующей редакции: межведомственной комиссией принято решение отложить принятия решения до ввода объекта (жилого дома) в эксплуатацию
12. В рамках самоконтроля в связи с допущенной технической ошибкой внести изменение в протокол от 05.06.14 №20 пункта 5, о выделении земельного участка под строительство остановочного комплекса по адресу: г. Чебаркуль, автобусная остановка, вблизи ж/д вокзала – ул. 1 Мая

Принято решение: предоставить в аренду земельный участок под размещение нестационарного объекта (остановочный комплекс) сроком на 5 лет.
следует читать, о выделении земельного участка под строительство остановочного комплекса по адресу: г. Чебаркуль, ул. 1 Мая, остановка «Ж/Д вокзал».
Принято решение: предоставить в аренду земельный участок под размещение остановочного комплекса с торговым павильоном сроком на 5 лет.
Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов.
Секретарь комиссии                                                                                                                           Шушарина П.Р.